
 1 

 

Consorzio LAMMA 
Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo 

sostenibile 
 

(L.R. n. 39 del 17 luglio 2009) 

 

 

 

 

 

 

Decreto 

 

n°. 57  del  21/12 / 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:    Concorsi pubblici banditi dal Consorzio LAMMA per la copertura di n. 3 posti 

amministrativi. 

Assunzione dei dipendenti risultati vincitori.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  



 2 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

  

Visti: 

 

- la L. R. n. 39 del 17 luglio 2009 con la quale è stata dettata la nuova disciplina del Consorzio 

LAMMA;   

 

- la L. R. n. 1 del  08.01.2009 “Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del 

personale”; 

 

- l’art. 4 della L. R. n. 39 del 17 luglio 2009 che stabilisce le attività istituzionali del Consorzio 

LAMMA; 

 

- l’art. 15 della suddetta L. R. n. 39 del 17 luglio 2009 che stabilisce che il Consorzio LAMMA ha 

un proprio ruolo organico e che le spese relative al personale a tempo indeterminato sono coperte 

con il contributo ordinario della Regione Toscana e degli altri consorziati; 

 

Richiamati: 

 

-  il decreto n. 12 del 08.06.2009 con cui è stata delineata la pianta organica provvisoria del 

Consorzio LAMMA; 

 

-  il verbale dell’Assemblea dei Soci della seduta del 07.07.2009 con cui si dà atto 

dell’approvazione della pianta organica provvisoria così come delineata con il suddetto decreto;  

 

- il decreto n. 27 del 26.08.2009 relativo all’ approvazione della dotazione Organica del Consorzio 

LAMMA; 

 

- il decreto n. 28 del 31.09.2009 relativo all’approvazione del documento di Programmazione del 

fabbisogno di personale Consorzio LAMMA; 

  

- il verbale dell’Assemblea dei Soci della seduta del 24.11.2009 con cui si dà atto dell’approvazione 

della dotazione organica e del piano occupazionale del Consorzio LAMMA;  

 

-  i decreti nn. 6,7,8 del 24.03.2010  concernenti  l’indizione dei concorsi pubblici per la copertura di 

n. 3 posti amministrativi;   

 

- i decreti nn. 19,20,21 del 14.06.2010 concernenti l’ammissione e l’esclusione dei partecipanti ai 

concorsi indetti con i decreti succitati; 

 

- i decreto nn. 22,23,24  del 23.06.2010 concernenti la nomina delle Commissioni esaminatrici del 

concorsi pubblici suddetti;  

 

- i decreti nn 40, 41 del 28.10.2010 e n. 51 del 07.12.2010 con cui sono state approvate le 

graduatorie e nominati i vincitori dei succitati concorsi; 

  

 

   



 3 

Rilevata la necessità di dare attuazione alla Pianta organica del Consorzio di cui al decreto n. 12 del 

08.06.2009; 

 

Verificata l’assenza all’interno del Consorzio di proprio personale;  

 

Appurata l’opportunità di realizzare l’obiettivo di un contesto di assunzioni omogenee dovendo 

provvedere ad impiantare l’assetto amministrativo di base del Consorzio in tempi brevi; 

 

Considerata l’opportunità di intervenire con l’immissione in ruolo già nel corso del 2010   dei 

vincitori dei tre concorsi conclusi da questa Amministrazione;  

 

Ritenuto di dover procedere con un unico procedimento di assunzione attraverso  la sottoscrizione 

dei relativi contratti di lavoro; 

  

Viste le graduatorie di merito di cui al propri sopramenzionati  decreti;  

 

Effettuate le pubblicazioni degli avvisi in Gazzetta Ufficiale e nel Sito Istituzionale del Consorzio; 

 

Avviato l’accertamento dei requisiti così come previsto dall’art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 

445; 

 

Visto il Bilancio previsionale economico relativo all’anno 2010 ( B9) nel quale si dà atto 

dell’assunzione di personale nel secondo semestre del 2010;  

 

Visto il Bilancio previsionale economico per l’anno 2011; 

 

 

DECRETA 

 

1) di assumere, per le ragioni esposte in narrativa, nel corso del corrente anno, i candidati risultati 

vincitori dei concorsi pubblici per titoli ed esami per la copertura di n. 3 posti amministrativi indetti 

con i decreti nn. 6,7,8 del 24.03.2010; 

 

2) di darne comunicazione formale agli interessati;  

 

3) di procedere con i suddetti, attraverso la sottoscrizione di apposito contratto di lavoro, 

all’assunzione in prova in data 27.12.2010 ed all’assegnazione nella sede di servizio presso la sede 

di Sesto Fiorentino, nelle more della verifica da parte dell’Amministrazione del possesso dei 

requisiti per l’accesso all’impiego, ai sensi delle disposizioni vigenti. 

  

 

L’Amministratore Unico  

                                                                                                                       Ing. Maurizio Baudone 


